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Förvaltningsrätten har, utifrån de aspekter domstolen har att beakta, i huvudsak 

inget att invända mot de förslag som presenteras i betänkandet. Förvaltnings-

rätten vill ändå lämna följande synpunkter. 

 

I fråga om åtgärder för att stärka det allmänna ombudet ser förvaltningsrätten 

positivt på betänkandets förslag och anser att dessa kan antas stärka det allmänna 

ombudets legitimitet och självständighet. Fastställelsetalan framstår som det 

bästa alternativet för att säkerställa att allmänna ombudets överklaganden ska 

kunna prövas i högre instans. Även förslaget att offentligt biträde som 

utgångspunkt ska förordnas när allmänna ombudet överklagar till den enskildes 

nackdel är positivt, bl.a. med beaktande av att detta kan antas medföra att saken i 

målet blir bättre belyst genom parternas anföranden. 

 

När det gäller åtgärder för ett mer välfungerande och ändamålsenligt återkravs-

förfarande vill förvaltningsrätten framhålla att det är positivt att införa en 

lagstadgad beloppsgräns för återkrav. Den föreslagna beloppsgränsen om 300 kr 

kan dock antas medföra ett ökat antal mål hos förvaltningsrätterna. Möjliga 

ökade handläggningskostnader hos domstolarna bör därför tillmätas betydelse. 

Det är oklart om beräkningen av uppskattade handläggningskostnader beaktar de 

kostnader som kan förväntas uppkomma till följd av att Försäkringskassan ska 

delge beslut om återkrav. Dessa omständigheter talar sammantaget för att de 

totala handläggningskostnaderna som uppkommer till följd av den föreslagna 
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beloppsgränsen kan vara högre än beräknat. Detta motiverar en högre 

beloppsgräns. 

 

 

Detta yttrande har beslutats av chefsrådmannen Susanne Nilsson och 

rådmannen Ann Rittri. Föredragande har varit föredragande juristen Agnes 

Aronsson. 

 

 

 

Susanne Nilsson 

 

 

    /Agnes Aronsson 
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